ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2024 Ns 299

г. (ачканар

О временном о?ранчченuч Овuженuя mранспорmных среOсmв

";:##:i#:xx::{::#::;#:":;;;;::;;,

пбрггтрътения сt lмобильных дорог местногоВ целях обеспечения сохранности авт(

значения Качканарского городского округа, в соответствии со статьей 30

Федерального ,u*o", от 08.i1.2007 trTs ZiZ-Оз (об автомобильных дорогах и

о дорожной деятельности в Российской Федерациии о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации>, Постановлением

Правительства Российской Федерации от 2L.I2.202O N9 2200 (об

уЬ.р*д."r, Правил перевозок грузов автомобильным транспортом и о

внесёнии "r*.".r"й
в пункт 2.L.L Пра""л дорожного двюкения Российской

Федерации>, Постановлением Правительства Свердловской области от

rs.оз.zоr2 м 269-ПП ((об утверждении Порядка осуществления временньж

Бграниче""й илИ прекращения движения транспортных средств по'

автомобильным дорогам регионЁшьного и местного значени,t на территории

Свердловской облiстиu, руководствуясЬ подпунктом 9.пункта ], статьи З],

устава Качканарского городского Ькруга, Ддминистрация Качканарского

городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить пецiиод:

1) с 05 мая по 1-9 мая 2о24 года временное ограничение двюкения

тя)келовесных транспортных средств (далее временное ограничение

Б;.й в весЪнний период), .п.дуrощих по автомобИлъныМ дорогаМ

общего пользов€lния местного значения Качканарского городского округа

(далее - автомобильные дороги),
лйплyyт,тт\r t

2) с 20 мЕrя по 31- августа2О24 года временное ограничение двюкения

тrDкеловесных транспортных средств по автомобильным дорогам с

,сфrп""обетонным покрытием (далее - временное ограничение двшкения в

летний период) при значениях дневной ".*пера,уры
воздуха свыше 32о С по

т!ф*r"6!ф.r
'ящ.ща.п

t|
1., gФlrt!i4',tш#liori'!tK*Etl!t lr0l,*Bt,ю"B

ддмшшпстр\цшfl клIкдЕдFскопо поюдскоFо окрутА свЕilлIIовскоЙ oEJIAcTm

ДанНыМФедеральнойслУжбыпогиДроМеТеорологииИМониторингУ
окружающей среды.

2. Установить допустимые для проезда по автомобильным дорогам

нагрузки на оси транспортных средств_с грузом или без груза в сOOтветствии

с Правилами перевозок грузов автомобильным транспортом, утвержденными

постановлением Правительства Российской ФедЬрации от 2L.L22020 N9 2200

<об утверждении Прu""п перевозок грузов автомобильriым транспортом и о

внесении изменений в пункт 2.L.L Пфил дорожного двIDкения Российской

Федерации>. r*rrлrlт,d пDI

З. Осуществлять в периоды временного ограничени,I движени,I в 2024

годУ движениg по u"rо*оЪ"льныМ дорогаМ тrDкеловесных транспортньж

средств в соответствии с законодательством Российской Федерации,

регулирующим правоотношения в сфере двюкения тяrкеловесных

транспортньж СРеДСТВ.
rял,rl,ттлттrld ,тDrrа!

4. Осуществлять в период временного ограни":1]: {:"},"*
в летнии

период двшкение тrDкеловесных транспортных средств по автомобильным

ДорогаМсасфальтобетонныМпоКрытиеМВпериоДс22.00до10.00чlТл1-..''*
5.Установить,чТоВреМенноеограниЧениедВи)КенияВВесеннии

период не распространяется:'
1) на ме)цдународные перевозки грузов;

2)напассa)КирсКиеПереВозКиавтобУсами,ВтоМЧисле
международные;

З)напереВозКипищеВыхпроДУКтоВ'жиВотных'КоРМоВДля
сельскохозяйственных животных, кормовых добавок для

сельскохозяйственных животных, лекарственных препарат*:_ ]lYl_"f
(бензин,ДизелЬНоетоплиВо'сУДоВоеТоплиВодляреаКТиВныхДВигатеЛеи'
топочныИ *rЙ, ,urообразное'тЪпливо), смазочньж масел и специальных

жидкостей, .ей.""ого фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;

4) на перевозку .ру,о",''",Ьб>rод""_," дп" ]I:jlзJ," последствии

стихийньrхбедсrвийили-иныхчрезвычайныхпроисшествии; |, пптrох(flо_
5)натранспортироВКУДорожно.строительнойИдорожно-

эксплуатационной техники и материалов, примен,Iемых при проведении

,"uрr-ii"о-восстановительных работ;
6) на транспортные .рЪд.r". федеральных органов исполнительнои

Власти'ВКоторыхфедералЬныМзаКоноМпреДУсМотренаВоеннЕlяслУжба.
6.УстаноВитЬ'ЧтоВреМеНноеограниЧениеДВижени'IВлетнийпериод

не распространяется:
1) на пассЕDкирские перевозки автобусами, в том числе

"*ЫХ"Ji"JiЪвозкугрузов,необходи-л,t_ых j::,л:lyj*}J",последствий
стихийных б едlтви й или иных чр е звыч айных пр оис_I] е-с]:1g ;

3) на транспор"ро"лу дорожно-строительной и дорожно-

эксплуатaц"о""ой техники и материалов, применяемых при проведении

аварийнО-восстанОвительнЫх и ремонтных работ,

7.РекомендоватЬрУ*о"од"Тел'IМпредприятий,организацийИ
Учреждений,расположенНыхнатерриторииКачканарсКогогородсКого
округа, при планировании рабоi предусмотреть, сроки заготовки

материальных запасов в объемах, необходимых для бесперебойной работы, с

учетом вводимого на автомобильных дорогах временного ограничения

движения, а также использовать для этих целей в указанный период

железнодорожный вид транспорта,
в. Муниципальному учреждению <управление городского хозяйства)

предоставить право, в случ€lях крайней необходимости, в порядке

исключения, вьцавать пропуска на проезд транспортных средств полной

массой не более 26 тонн, владельцы которых в соответствии со статьей 15

Гражданского кодекса Российской Федерации на договорной основе

оrrп"чr".ют работы по последующему приведению автомобильных дорог в

нормативное состояние.
9. Исключить проезд автомобильного транспорта, имеющего пропуска,

с. допустимой осево; нагрузкой В тонн и выше в прямом направлении по

ул"цj Свердлова и административной площци города Качканара,

10. Ограничить движение по автомобильным дорогам Качканарского

городского округа путем установки дорожных знаков 3,L2 <ограничение

массы, ,rр"*од"щейiя на ось транспортного средства> со знаками

дополниТ.п""оii информации (таблички) в.20.1 и в.20,2 <<Тип тележки

транспортногосредства). ч ] _^
11. МуниципальномУ учреждению <Управление городского хозяиства>)

установить необходимьiе временные .дорожные знаки и знаки

дополнительной информации на обслуживаемых территориях.

|2. Рекомендоъать Межмуниципальному отделу Министерства

внутренних дел России пкачканарский> организовать дехчрство

сотрудников
'оrд.п."* Го_сударсr".r"й инспекции по безопасности

дорожного движ;ния Мо мвд'Ёо.."" <<Качканарский> на автомобильных

jbpo..* местного значения в период ограничения движения транспортных

средств.
1з. Утвердить список предприятий_качканарского городского округа,

имеющих право на получ."". пропуска без оплаты, на период ограничени,I

движения транспортных средств в весенний период 2о24года (прилагается),

РанееВыДанныепропУсКасЧитаТьнедейстВиТелЬныМи.
1-4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы городского округа

15. Настоящее постановление опубликовать в газете <качканарское

время> и на официальном сайте Качканарского городского округа в

информационно-телекоммуникационной сети общего пользования

<Интернет>.

Первый заместитель
главы городского округа

ffigЁ l щ l ъъffi

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Качканарского городского округа

от 04.04.2024 М 299
<О временном ограничении движения
транспортных средств по
автомобильным дорогам местного
значения Качканарского городского
округа в2024 году>

список
предприятий Качканарского городского округа, имеющих право на

получение бесплатного пропуска без оплаты на период ограничения

движения транспортных средств в весенний период2024 года

1-. двтономное учреждение Качканарского городского округа

<Физкультурно-оздоровительный комплекс>.

2. Автотранспортный цех АО (ЕВРАЗ КГОК>,
З. Ао (ЕВРАЗ КГоК>.
4. АО <Пермтрансжелезобетон>.
5. ИП Гришин К.В.
6. ИП Щербаков С.В.
7. муп Качканарского городского округа <городские энергосистемы>.

В. оАо <Металлист).
9. ООО кАвтотранспортное предприятие)),

10. ООО <Бим-Сервис>.
11. ООО <,Щизельтехника)).

12. ооо <Жилищно-ремонтное эксплуатационное предприятие - 4>,

1З. ооо <Монолит>.
14. ооо <Поток>.

15. ООО <Ремгормаш>.
16. ООО <Ремгортех>.
17. ООО <РемСтройАвтоСервис).
1_В. ООО <Ремэлектро-Авто>.
19. ООО кРемэнергомонтаж)).
20. ооо <Спецтехника для утилизации, ремонта, строительства),

21-. ООО <Спецтехсервис).
22. ООО <Транссервис>.
2з. ооО <Управление содержанием дорог и благоустройства>.

24. ООО <Энергия>.